
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 2 de junho de 2021 Ano IX - Edição nº 01020 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C822DB6D6FCE6D487358D7E48817E7D0



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DISPENSA

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C822DB6D6FCE6D487358D7E48817E7D0



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 022604/2021 

Dispensa nº 089/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de DANIEL DE OLIVEIRA ROCHA, no valor mensal de R$ 1.053,00 
(mil e cinquenta e três reais), perfazendo o valor global de R$ 8.424,00 (oito mil quatrocentos e vinte e quatro 
reais). Objeto: Prestação de serviços de manutenção do poço artesiano utilizado para abastecimento de água do 
Povoado de Lagoa dos Patos II pertencente a este Município. Vigência: 08 (oito) meses, contados a partir da data de 
assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 03 de Maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 147/2021. 
Processo Administrativo nº. 022604/2021 

Dispensa nº 089/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com DANIEL DE 
OLIVEIRA ROCHA, no valor mensal de R$ 1.053,00 (mil e cinquenta e três reais), perfazendo o valor global de R$ 
8.424,00 (oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais). Objeto: Prestação de serviços de manutenção do poço 
artesiano utilizado para abastecimento de água do Povoado de Lagoa dos Patos II pertencente a este Município. 
Vigência: 08 (oito) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. 
Mulungu do Morro/BA, 03 de Maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C822DB6D6FCE6D487358D7E48817E7D0



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 021904/2021 

Dispensa nº 090/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa MICHAEL S. DE OLIVEIRA ME, no valor global de R$ 
17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços de recargas de cartuchos e tonners 
para suprir às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 60 (sessenta) dias, contados a partir da 
data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 03 de Maio de 2021. 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 148/2021. 
Processo Administrativo nº. 021904/2021 

Dispensa nº 090/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
MICHAEL S. DE OLIVEIRA ME, no valor global de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Objeto: 
Prestação de serviços de recargas de cartuchos e tonners para suprir às demandas do Município de Mulungu do 
Morro/BA. Vigência: Até 60 (sessenta) dias, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 03 de Maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C822DB6D6FCE6D487358D7E48817E7D0



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 012904/2021 
Dispensa nº 095/2021.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa W. S. CEDRO DOS SANTOS ME, no valor total 
estimado de R$ 2.119,50 (dois mil cento e dezenove reais e cinquenta centavos). Objeto: Prestação de serviços de 
sanitização e desinfecção de espaços públicos para prevenção e combate a pandemia do Covid-19 para atender às 
demandas da Secretaria Município de Educação deste Município. Vigência: 01 (um) mês, contados a partir da data de 
assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 04 de Maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 150/2021. 
Processo Administrativo nº. 012904/2021 

Dispensa nº 095/2021.  
 

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Educação, torna público que firmou contrato 
com a empresa W. S. CEDRO DOS SANTOS ME, no valor total estimado de R$ 2.119,50 (dois mil cento e dezenove 
reais e cinquenta centavos). Objeto: Prestação de serviços de sanitização e desinfecção de espaços públicos para 
prevenção e combate a pandemia do Covid-19 para atender às demandas da Secretaria Município de Educação deste 
Município. Vigência: 01 (um) mês, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da 
lei. Mulungu do Morro/BA, 04 de Maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C822DB6D6FCE6D487358D7E48817E7D0



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 011904/2021 

Dispensa nº 098/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa BRUNE VEÍCULOS LTDA - EM RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL, no valor global de R$ 15.796,96 (quinze mil setecentos e noventa e seis reais e noventa e seis 
centavos). Objeto: Prestação de serviços de revisão, em concessionária autorizada, do veículo Ambulância Renault 
Master Furgão, placa QTW2B54, que serve a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA. 
Vigência: até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 05 de Maio de 
2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 154/2021. 
Processo Administrativo nº. 011904/2021 

Dispensa nº 098/21.  
 

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou contrato 
com a empresa BRUNE VEÍCULOS LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, no valor global de R$ 15.796,96 (quinze 
mil setecentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos). Objeto: Prestação de serviços de revisão, em 
concessionária autorizada, do veículo Ambulância Renault Master Furgão, placa QTW2B54, que serve a Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 30 (trinta) dias, iniciando-se a partir da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 05 de Maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C822DB6D6FCE6D487358D7E48817E7D0



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 013004/2021 

Dispensa nº 100/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO 
S/S LTDA, no valor estimado de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços de 
monitoração individual de corpo inteiro em exposição externa a campos de radiação X e/ou Gama, utilizado o sistema 
de dosimetria termoluminescente (TLD) e proprietária dos respectivos dosímetros, para atender a demanda do Hospital 
Municipal do Povo de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, iniciando a partir de 01 de Junho de 2021. 
Mulungu do Morro/BA, 10 de Maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 160/2021. 
Processo Administrativo nº. 013004/2021 

Dispensa nº 100/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO 
MORRO/BA, torna público que firmou contrato com a empresa PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO 
S/S LTDA, no valor estimado de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços de 
monitoração individual de corpo inteiro em exposição externa a campos de radiação X e/ou Gama, utilizado o sistema 
de dosimetria termoluminescente (TLD) e proprietária dos respectivos dosímetros, para atender a demanda do Hospital 
Municipal do Povo de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses iniciando a partir de 01 de Junho de 2021, 
podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 10 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C822DB6D6FCE6D487358D7E48817E7D0



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 022804/2021 

Dispensa nº 101/21.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela 
Comissão Permanente de Licitação, em favor de IVAN CAIO MARÇAL DE SOUZA, no valor mensal de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). Objeto: Locação de um 
imóvel localizado na Praça João Primo, nº 157, Centro, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento do Arquivo Público 
do Hospital Municipal do Povo e do Centro de Saúde deste Município. Vigência: 08 (oito) meses, contados a partir da 
data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 10 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 161/2021. 
Processo Administrativo nº. 022804/2021 

Dispensa nº 101/21.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). IVAN CAIO MARÇAL DE SOUZA, no valor mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais), perfazendo o valor 
global de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Praça João Primo, nº 
157, Centro, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento do Arquivo Público do Hospital Municipal do Povo e do Centro 
de Saúde deste Município. Vigência: 08 (oito) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 10 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C822DB6D6FCE6D487358D7E48817E7D0



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 023004/2021 

Dispensa nº 102/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa ORLANDO RIBEIRO VENTURA, no valor global de R$ 
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
em impressoras, computadores e copiadoras xerox para suprir às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. 
Vigência: Até 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 10 de 
Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 162/2021. 
Processo Administrativo nº. 023004/2021 

Dispensa nº 102/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
ORLANDO RIBEIRO VENTURA, no valor global de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). Objeto: 
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em impressoras, computadores e copiadoras xerox para 
suprir às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 60 (sessenta) dias, iniciando-se a partir da 
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 10 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C822DB6D6FCE6D487358D7E48817E7D0



quarta-feira, 2 de junho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01020 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 010305/2021 

Dispensa nº 103/21.  
 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa IZABEL CONCEIÇÃO COSTA DA SILVA 
99490773549, no valor mensal de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) perfazendo o valor global de R$ 16.500,00 
(dezesseis mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços em assessoria e consultoria para 
orientação/capacitação da Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação, Gestores Escolares e membros dos 
Conselhos de Controle Social. Vigência: 05 (cinco) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. 
Mulungu do Morro/BA, 13 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 164/2021. 
Processo Administrativo nº. 010305/2021 

Dispensa nº 103/21.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
IZABEL CONCEIÇÃO COSTA DA SILVA 99490773549, no valor mensal de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 
perfazendo o valor global de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços em 
assessoria e consultoria para orientação/capacitação da Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação, 
Gestores Escolares e membros dos Conselhos de Controle Social. Vigência: 05 (cinco) meses, iniciando-se a partir da 
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 13 de Maio de 2021. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C822DB6D6FCE6D487358D7E48817E7D0


		2021-06-02T15:08:25-0300




